Sâbit Ebû Hanîfe (ö. 150/767)’nin îmana dair görüşleri etrafından şekillenen bir ya-

pıya sahiptir.

Mâturîdî geleneğin 13. yüzyıldaki önemli bilginlerinden olan Şemsuddîn es-Se-

merkandî1 (ö. 702/1303), Mâverâünnehir bölgesinin genel karakteristik yapısına

uygun olarak görüş ve düşüncelerini felsefî bir yöntemle ortaya koymuştur. Bu bağ-

lamda onun, îmanla ilgili konuları işlerken mezhebi ölçülerin dışına çıkarak Eş’ârî

çizgiye yöneldiği görülebilmektedir. Burada onun îman-amel ilişkisini hangi bağ-

Başka bir deyişle amel, îman sahibi olmanın bir şartı olmamakla beraber

îman nedeniyle onun zorunlu bir sonucu olarak şart konumundadır. Bu da sonucun sebebin yerine
ikame edilemeyeceği göstermektedir. Bk.: Mâturîdî, Tevîlâtu’l-kur’ân, IV, 240.

89 Bağdâdî, Abdulkâhir, Usûli’d-dîn, yy. İstanbul 1346/1928, s. 252.
90 Mâturîdî, Ebû Mansûr, Tevîlâtu’l-kur’ân, nşr.: Bekir Topaloğlu, Mîzan Yayınevi, İstanbul 2005, VI, 478;

Nesefî, Tabsırâtu’l-edille, II, 416.

Şemsuddîn es-Semerkandî’de Îman-Amel İlişkisi 37

Mütefekkir, 2017; 4(7): 21-39

Îmanda söz konusu olan bu artıştan, toptan inanılan hususlara ayrıntılı bir şekilde